The Lucan fragment gives less material than the Matthean for such an inquiry as we have just now made, r_2 having here deserted us. Some results, however, may be obtained. The length of the passage and the largely increased deviation of μ from the Vulgate make it undesirable to give full lists of the readings. Of the 360 or 370 variants in which μr are together, 45 coincide with *e*, which is fortunately available for nearly the entire passage, against *b f*, and may therefore be esteemed as African. They are the following:—

- Luc. iv. 13. *ab eo* = *a d e* : *ab illo b f*.
 36. *quis est iste sermo* = *e* : *d quis est hic sermo* ; *a b f quid (quod f) est hoc uerbum*.
 43. *ad hoc enim* ; *d e in hoc enim* : *a quia ob hoc* ; *f quia ad hoc* ; *b quia ideo*.
 v. 14. *om. ipse* = *e* : *a b d f ipse*.
 22. *ad eos* = *e* : *d eis* ; *a b f ad illos*.
mala = *e* : *d iniqua* ; *om. a b f*.
 24. *grabatum* = *d* : *a b f lectum* ; *om. e, sed in vers. sequ. add. grabatum post tulit*.
 33. *orationes* = *a e* : *b f obsecrationes* ; *d praecationes*.
 36. *conueniet* = *a d e* : *b f conuenit*.

- Luc. vi. 8. surrexit et= $e : a b d f$ surgens.
20. ad= $e : a b d f$ in.
29. ei= $e : b f$ eum ; $a d$ ab eo.
33. ipsud= $e : a b d f$ om.
34. eis= $a e : b f$ his ; om. d .
37. dimittetur uobis ; e dimittitur uobis : $a b d f$ dimittimini.
- vii. 4. om. ad iesum= $a d e : b f$ ad iesum.
6. ibat autem cum illis iesus= $a d$ (eis) e (abiit itaque) : $b f$ iesus autem abiit (ibat f) cum eis (illis f).
12. mortuus= $a d$ (mortuum) $e : b f$ defunctus.
30. doctores= $a d e : b f$ periti.
42. amabit (-auit μ) ; $d e$ amat : b dilexit ; a diliget ; $d f$ diligit.
43. respondit= $e : a b d f$ respondens.
47. illi= $d e : a f$ ei ; b tibi.
- viii. 4. qui= $a d e : om. b f$.
8. bonam et optimam= $a e : d$ bon. et uberam ; $b f$ bonam.
9. similitudo= $e : a b d f$ parabola.
11. similitudo= $e : a b d f$ parabola.
14. suffocantur (om. euntes)= $e : b$ euntes simul suf. ; f euntes suf. ; d abientes suf., a ingredienti es suf.
15. audiunt . . . et ([aud.] . . . et r_1)= $e : a b d f$ audientes.
tenent= $e : a b f$ retinent ; d continent.
17. est enim= $d e : a b f$ enim est.
absconsum= $d e : a b f$ occultum.
19. eius et fratres= $d e : b f$ et fratres eius ; a et fratres illius.
22. nauem= $d e : a b f$ nauiculam.
24. discipuli= $a ; e$ discentes (ante dicentes) : om. $b d f$.
26. in= $a d e : b f$ ad.
28. exclamauit . . . dicens= $e : a b f$ exclamans . . . dixit ; d exclamauit . . . dixit.
49. eo= $a d e : b f$ illo.
- ix. 3. non (quater)= $e : d$ non . . . neque . . . neque . . . neque ; $a b f$ neque (quater).
habueritis= $e ; a f$ habeatis ; d habere ; $hiat b$.
11. eum= $a d e : b f$ illum.
eis= $e : a b d f$ illis.
24. hic= $d e$ Cyp. i. 345 : b ille ; om. $a f$.
32. cum eo erant= $a d e : b$ cum illo ; f cum illo erant.
47. iesus autem= $a d e : b$ ad iesus ; f et iesus.
49. magister= $a d e : b f$ praeceptor.

In nineteen of these readings e alone of the group $a b d e f$ supports μr_1 . Thus the anticipation which our experience led us to entertain, that the African element would be fairly conspicuous, is verified.

In the enumeration which follows we have of Italian readings 30 in all, or 16 if we include only those which have the support of *f* alone.

- Luc. iv. 5. iterum=*f*: *e* secundo; *om.* (*a*) *b d*.
 7. me=*f*: *a b* ante me; *d e* in conspectu meo.
- v. 6. ita ut rumperentur=*f*: *d* ut etiam . . . rumperentur; *e* ut . . . dirumperetur; *a b* rumpebantur (-atur *b*) autem.
 8. rogo te=*f*: *d* rogo; *e* oro te; *om.* *a b*.
 19. et per tegulas=*a f*: *e* et per teculatum; *b* et discoperuerunt tectum et; *d* et detegentes inbrices ubi erat.
 36. parabolam=*a d f*: *b e* similitudinem.
- vi. 10. sicut et altera; *f* sicut altera: *b d* sicut (+ et *d*) alia; *om.* *a e*.
 16. fuit traditor=*f*: *b* fuit proditor; *a* erat proditor; *d* etiam et tradidit eum; *e* tradidit illum.
 20. spiritu=*a f*: *om.* *b d e*.
 29. praebe + illi=*d f*: *a b e* ei.
 40. erit si sit=*a f*: *b* erit ut sit; *d* erit; *e* erits.
- vii. 3. qui cum audisset=*f*: *b e* et cum audisset; *d* et audiens; *a* audiens autem.
 14. iesus=*f*: *om.* *a b d e*.
 17. in omnem regionem=*f*: *d* in omni regione; *a* in omni finitima regione; *b* omni confinio regionis illius; *om.* *e*.
 22. iesus=*f*: *om.* *a b d e*.
 24. iesus dicere; *f* dicere iesus: *a b d e* dicere.
 42. illum=*a f*: *b d e* eum.
 43. autem (? *sec. man.* r_1)=*a f*: *om.* *b d e*.
- viii. 21. at ille=*d f*: *a b* qui; *e* ille autem.
 52. enim=*a d f*: *om.* *b e*.
- ix. 5. de pedibus uestris=*f*: *a b* uestrum de pedibus; *e* uestrum a pedibus uestris; *d* pedum uestrum.
 16. dedit=*f*: *a d e* dabat; *b* distribuit.
 24. eam (*bis*)=*d f*: *a b e* illam.
 39. ab eo=*d f*: *a* ab illo; *om.* *b*; *claus.* *om.* *e*.
 41. incredula=*d f*: *a e* incredibilis; *b* infidelis.
 42. eum *sec*=*f*: *om.* *a b d e*.
 45. hoc uerbum=*f*: *a d* uerbum hoc; *b* uerbum istut; *e* uerbum illud. intellegerent (intellex. μ)=*a f*: *b d e* sentirent.
 50. sinite eum et=*f*: *a* sinite illum et; *om.* *b d e*.
 51. in hierusalem=*a d f*: *b* hierusalem; *e* ad hierusalem.

In 11 readings we find coincidences with *d* alone:—

- Luc. v. 9. timor: *a f* pauor; *b* miratio; *e* stupor.
 20. uidens autem iesus fidem eorum (illorum r_1): *a* et uisa fide illorum; *b* quorum ut uidit fidem; *e* ille autem cum uidisset fidem illorum; *f* et uidens fidem eorum.